
COPIA 
 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 124 

 
del 16/04/2013 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
ACQUISTO SOFTWARE PER LA GESTIONE DELLE CONTRAVVENZIONI DEL 
C.D.S..-           



Det. n. 124/2013 
OGGETTO : ACQUISTO SOFTWARE PER LA GESTIONE DELLE 
CONTRAVVENZIONI DEL C.D.S..-           
      
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
Preso atto che il Servizio Associato di Polizia Locale della Comunità Montana Valli 
Orco e Soana ha gestito fino al 31.03.2013 le contravvenzione del C.D.S. mediante il 
programma “Urano” della SISCOM; 
 
Rilevato che la Comunità Montana Valli Orco e Soana in data 21.03.2013 ha 
comunicato il fine rapporto a far data dal 31.03.2013 di alcune funzioni tra cui quella 
del Servizio succitato; 
 
Dato atto che il software utilizzato è di proprietà della Comunità Montana; 
 
Rilevato che per poter utilizzare le procedure informatiche per la gestione integrata 
delle contravvenzioni del C.D.S. da parte del Servizio di Polizia Locale di questo 
Comune necessita procedere all’acquisto di un nuovo programma; 
 
Atteso che la fornitura dovrà comprendere i  moduli necessari per l’informatizzazione 
delle procedure summenzionate, l’installazione del software e la formazione del 
personale; 
 
Visto il preventivo di spesa pervenuto dalla ditta WINXPAL srl di Rivarolo Canavese 
comprendente : 

- la fornitura del programma “Urano” al prezzo di € 891,00 + IVA 21%, 
compresa l’installazione del software e la formazione del personale; 

- il canone di manutenzione anno 2013 pari ad € 750,00 + IVA 21 %; 
 
Considerata congrua  la  succitata  offerta  e  ritenuto  quindi dover  affidare  a 
cottimo fiduciario all’anzidetta  Ditta  la  fornitura  di  che trattasi; 
 
Visto il Regolamento Comunale sui lavori, servizi e forniture in economia, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 19.04.2007; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE alla ditta WINXPAL srl di Rivarolo Canavese, la fornitura del software 
denominato “Urano” per la gestione integrata delle contravvenzioni C.D.S. da parte 
del Servizio di Polizia Locale di questo Comune, compresa l’installazione e la 
formazione del personale al prezzo di complessivi € 1.078,11 IVA 21% compresa e 
la manutenzione per l’anno 2013 pari ad € 907,50 IVA 21 % compresa; 
 
DI IMPUTARE la  spesa di € 1.078,11 all’intervento n. 2.01.02.05 (cap. 9390 RR/PP. 
2012) e la spesa di € 907,50 all’intervento n. 1.01.02.03 (cap. 443) del redigendo 
Bilancio per l’Esercizio 2013.- 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 124 del 16/04/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Bruno Madlena 

 
 

=============================================================== 
 
Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Veloce dott. Guido 

 
 


